tis. Patienter passi sunt pro amore Christi, in secreto cordis sui perseveran-

tes ac infmito erga Dominum amore flagrantes. Omnes filii erant Asturiae, 

qui per sanguinem suum illas in terras gloriosae signum inseverunt Crucis.

Martyres hi sunt:

1. ianuarius Fueyo Castañón, qui die XXIII mensis Aprilis anno MDCCCLXIV 

in loco vulgo Linares del Puerto intra fines paroeciae Sanctae Mariae de Con

gostinas ortus est in Vicariatu de Lena in archidioecesi Ovetensi. Parentes 

eius Raimundus Fueyo et Elisabeth Castañón fuerunt. Die XVII mensis De-

cembris anno MDCCCLXXXVII presbyteratu auctus est et dein curio paroeciae 

Sancti Iacobi in pago vulgo Nembra nominatus, cuius officii tempore omni 

studio ita ad navitatem pastoralem eucharisticae celebrationi innisam se con-

tulit, ut insignem in Hispania pro Adoratione nocturna coetum inchoaret. 

Reverendus Dominus Ianuarius, dum tertium et septuagesimum annum 

agebat, in vincula coniectus est in loco vulgo Moreda mense Octobri anno 

MCMXXXVI et in ecclesiam pagi Nembra porro translatus, quo Secundus, vir 

duodequinquaginta annorum, atque Isidorus, quadraginta tres annos natus, 

inviti iam tracti erant. Facultas iis oblata est locum sepulturae ordinemque 

eligendi, ubi interfici malebant. Secundus atque Isidorus Reverendi Domini 

Ianuarii infra altare maius, ubi cotidie ille Eucharistiam celebrabat, tumulum 

effoderunt; ipsi quo in loco cotidie solebant sanctam Missam participare se-

peliri statuerunt.
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2. Isidorus Fernández Cordero, qui die XV mensis Maii anno MDCCCXCIII 

intra fines paroeciae Sanctae Mariae de Murias ortus est ad municipium vul-

go Aller pertinentis. E familia erat religiosa admodum informata pietate, in 

qua una cum uxore Celsa septem liberos suos instituit. Mercaturam Isidorus 

exercebat parvumque colebat agrum, sed necessitates eum impulerunt, ut 

fossoris etiam gereret operam. Bis in carcerem datus est nomine « Stationis » 

Adorationis nocturnae nuncupatum, quae vero locum etiam obtinebat scholae 

et catholicorum operariorum collegii. Ibi detentus, tormenta multa passus 

est et ad opus publicum coactus. Foedo illo tempore, portum consolationis ei 

porrexit Sancti Rosarii precatio, cuius revera meritis usque ad ultimum fide-

lis consistere valuit. Facultatem sive ipse sive Secundus habuerunt fuga salu-

tem petendi, quod autem uterque detrectavit ob repercussuum in propinquos 

suos timorem ac praesertim propter vocationem, quam animadvertebant, ad 

fidei suae praebendum testimonium. Carceris cuidam socio, qui eum in fugam 

adhortabatur, respondit: « Causam nostrae in hoc loco praesentiae cognoscit 

Deus et in manibus Eius sumus: eveniet quod Ille concedet ». Et filio suo Da-

rio: « Osculum hoc – inquit – matri est et fratribus tuis ... tu autem ignoscere 

debes sicut et ipse ex imo corde ignosco ».

3. Secundus Alonso González, qui die XIII mensis Maii anno MDCCCLXXXVIII 

in loco vulgo Cabo intra fmes paroeciae Sancti Iacobi de Nembra ortus est 

duosque habuit fratres missionarios ex Ordine Fratrum Praedicatorum et 

sororem monialem claustralem ex eadem familia religiosa Dominicana. Uxo-

rem duxit puellam nomine Mariam eiusdem paroeciae. Eorum matrimonii – 

cui Reverendus Dominus Ianuarius astitit – fructus duodecim fuerunt liberi, 

quorum ultima una cum matre anno MCMXXVI in partu mortua est. Quattuor 

verum Scholam Apostolicam ingressi sunt, ex quibus duo presbyteri facti 

sunt. Uxore amissa septemque oneratus filiis, quorum minima natu infans 

modo anni ac semestris erat, novas cum vidua sine liberis inivit nuptias. Fa-

bri lignarii exercebat artem nonnullumque conducebat agrum et ipse quoque 

deinde minarum operi se tradidit. Die XXI mensis Octobris anno MCMXXXVI, 

viginti quinque annos post diem primi matrimonii, rursus in eadem ecclesia 

cum Reverendo Domino Ianuario, longe aliis licet in adiunctis, convenit. Dies 

enim martyrii eius hic fuit. Cum mense Iulio in carcerem coniectus est, cap-

tivitatis sociis dixit: « Pluries hic nocturno tempore cum cereo fuimus coram 

Sanctissimo Sacramento; etsi eo careamus, Rosarium oremus et contritionis 
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actum faciamus sincerum, in Dei manus nosmet commendantes, quia omnino 

fieri potest, ut breve tempus nobis fugiat ».

4. Antonius González Alonso, qui die XI mensis Aprilis anno MCMXII intra 

fines paroeciae Sancti Iacobi de Nembra ortus est. Excupiebat religiosus fieri 

ex Ordine Fratrum Praedicatorum, fratris sui instar, sed phthisi correptus, 

apud familiam redire coactus est. Secundum testimonia eorum qui eum no-

verunt puer erat bonus, facetus et studiosus. Coetus Adorationis nocturnae 

una cum patre suo Severino erat particeps Reverendoque Domino Ianuario 

in circulo Tharsiciorum, qui dicebantur, instituendo subvenit, sectione scili-

cet puerorum Adorationi nocturnae vacantium in Hispania. Sese praeterea 

parabat ad educatoris munus explendum. Propter studium suum christianum 

anno MCMXXXVI una cum patre et fratre uno in vincula comprehensus est et 

in carcerem coniectus. Tanta passus est tormenta, ut revera ad eum referri 

possent verba illa prophetae Isaiae: « Sic deformis erat, quasi non esset homi-

nis species eius, filiorum hominis aspectus eius » (Is 52, 14). Persecutores id 

promiserunt, quod si altare imaginemque Sacratissimi Cordis in paroecia sua 

deleverit, ipse liber abire posset, atque unum diem ei concesserunt, ut hoc 

decerneret. Recusatione recepta, in locum vulgo Sama de Langreo eum, ut 

interficerent, duxerunt. Cum funestum iter ante domum paternam pervenit, 

matri exclamavit: « Ave, mater, nos videbimus in caelo ». Pro relatu vectoris 

vehiculi, in quo traducebatur, lingua primum praecisus est ac, post verbera, 

deinde in puteum prope locum vulgo Alto de San Emiliano die XI mensis Sep-

tembris anno MCMXXXVI proiectus. Corpus vero eius amplius non est repertum.

Fama martyrii horum Venerabilium Servorum Dei Archiepiscopum Ove-

tensem persuasit, ut Inquisitionem dioecesanam super martyrio celebraret, 

cuius validitas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum Decreto 

diei XXVI mensis Aprilis anno MMII probatae sunt. Omnibus iure requisitis 

servatis Positione que confecta, die XXX mensis Aprilis anno MMXV Congressus 

Peculiaris Consultorum Theologorum prosperam sententiam quoad mar-

tyrium censuit, quam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria 

die XII mensis Ianuarii anno MMXVI habita confirmarunt.

Nosmet Ipsi insequenti die XXI mensis Ianuarii eodem anno concessimus, 

ut Congregatio de Causis Sanctorum Decretum super martyrio promulgaret, 

atque statuimus proinde, ut ritus Beatificationis die VIII mensis Octobris 

eodem anno MMXVI Oveti in Hispania perageretur.
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Hodie igitur hac in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Nos-

ter Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de 

Causis Sanctorum, textum Litteramm Apostolicarum legit, quibus Nos Ve-

nerabiles Servos Dei Ianuarium Fueyo Castañón et III Socios in Beatorum 

numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Iesu Sanz Montes, O.F.M., Archiepiscopi Metro-

politae Ovetensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu mul-

torumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum 

consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus, ut Venerabiles 

Servi Dei Ianuarius Fueyo Castañón, presbyter dioecesanus, Secundus Alon-

so González, Isidorus Fernández Cordero et Antonius González Alonso, lai-

ci, martyres, eucharisticae adorationis animatores, heroici Evangelii testes 

usque ad sanguinis effusionem, Beatorum nomine in posterum appellentur 

eorumque festum die vicesima prima mensis Octobris in locis et modis iure 

statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die VIII 

mensis Octobris, anno Domini bismillesimo decimo sexto, Pontificatus Nos-

tri quarto.

De mandato Summi Pontificis

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

Loco G Plumbi

In Secret. Status tab., n. 349.000
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IV

Venerabili Dei Servo Ioanni Schiavo caelitum Beatorum tribuitur dignitas.

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — « Pater, semper equidem tuam volun-

tatem facere volui ».

Venerabilis Servus Dei Ioannes Schiavo in omnibus Dei facere voluntatem 

studuit, spiritalitate et charismate compulsus Congregationis S. Ioseph, a 

sancto Leonardo Murialdo condita, qui suis sodalibus iterare solebat: « In 

Dei manibus sumus, in bonis manibus sumus ».

Venerabilis Servus Dei Ioannes Schiavo die VIII mensis Iulii anno MCMIII 

apud oppidum Sancti Urbani, in pago Monticulo Maiore Vicentinae dioe-

cesis Italiae natus est. Congregationem S. Ioseph est ingressus, a vene-

rabili Eugenio Reffo receptus, qui tunc eiusdem Congregationis Superior 

erat generalis. Sacerdos ordinatus est Vicentiae die X mensis Iulii anno 

MCMXXVII. Missionum plane studiosus, missionarius semper fieri voluit, quod 

desiderium inde ab anno MCMXXIV Superioribus ostenderat. Die XIV mensis 

Augusti anno MCMXXXI in Brasiliam meridianam est missus. Gaudio repletus 

animoque, Summi Pontificis Pii XI benedictione comitatus, patria relic-

ta, die V mensis Septembris anno MCMXXXI in oppidum Jaguarão pervenit. 

Eius definitus locus fuit opus Annae Rech, municipii Caxiensis Australis, 

quo innumeri pervenerant Itali et ubi magna erat vocationum copia. Inibi 

operam dedit ut primi Brasilienses Congregationis S. Ioseph institueren-

tur. Ab anno MCMXXXIV usque ad annum MCMXXXVII Galopoli brevi frugife-

reque parochi sustinuit officium. Anno MCMXLI Seminarium inauguravit loci 

Fazenda Souza, quod conditum est peculiariter pro iis qui sacerdotium et 

vitam religiosam Iosephinam affectabant, quodque usque ad annum MCMXLVI 

direxit et confirmavit. Mense Octobri anno MCMXXXVIII, Provincia Americae 

Latinae constituta ac Bonaërensi in urbe posita sede, Venerabili Servo Dei 

munus est traditus sodales et Iosephinas operas in Brasilia componendi. 

Ioannes Schiavo novem annos fuit Superior provincialis, usque ad annum 

MCMLV, varia incepta suscipiens, scilicet scholas, collegia, domus receptionis 

pro minoribus constituenda necnon opera socialia pro pueris et iuvenibus 

pauperibus; paroecias recepit at semper una cum scholis et operibus pro 
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pueris pauperibus. Eius officium quam optime complures sodales instituendi 

illuc tendebat ut quam amplissime apostolica praesentia Congregationis S. 

Ioseph in Rivo Magno Australi totaque Brasilia diffunderetur, initio sumpto 

a suburbiis pauperioribus maiorum urbium. Eius sanctitatis desiderium, 

eius studium et apostolica operositas in Brasilia aptum invenerunt locum 

ut heroice Iesu Christi Evangelium exerceretur. Pater Aloisius Casaril, Su-

perior generalis Congregationis S. Ioseph, conditor Congregationis Sororum 

Murialdinarum S. Ioseph in Italia, a Ioanne Schiavo postulavit ut earum 

praesentiam in Brasilia promoveret. Post aliquod tempus discretionis et 

assectationis alicuius manipuli ferventium iuvenum, die IX mensis Maii anno 

MCMLIV, Venerabilis Servus Dei in novitiatum recepit loci Fazenda Souza, 

apud Caxiam Australem, primas postulantes Murialdinas S. Ioseph. Valetudo 

iam diu haud firma, anno MCMLXVI in peius est mutata. Magna fuit Sororum 

Murialdinarum sollicitudo, inter quas complures iam erant iuvenes sorores 

et puellae formandae, quaeque adhuc opera indigebant venerandi Patris et 

institutoris. Venerabilis Servus Dei qui eos omnes sibi a providentia tradi-

tos, parvulos et grandes natu, feminas et viros, semper subridens ac comis 

dilexit, misericordis Dei amorem hoc modo manifestans, ad Patris domum 

die XXVII mensis Ianuarii anno MCMLXVII est vocatus.

Inquisitio dioecesana super sanctitatis famam ac signorum apud Caxien-

sem Australem dioecesim die XXV mensis Octobris anno MMI incohata est. 

Iis rebus servatis iure statutis, Positio est parata et die XII mensis Februarii 

anno MMXV, in Congressione peculiari Consultores theologi favens suffragium 

tulerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Congressione ordinaria die XXVII 

mensis Octobris anno MMXV eius virtutes heroicas iudicarunt, sic Nos Ipsi 

die XIV mensis Decembris anno MMXV facultatem fecimus ut Congregatio 

de Causis Sanctorum de hac Decretum ederet. Beatificationis causa putata 

mira sanatio exhibita est quam Commissio Medicorum Congregationis de 

Causis Sanctorum ad scientiam inexplicabilem censuit. Theologi Consultores, 

in Congressione peculiari die XVI mensis Iunii anno MMXVI hanc sanationem 

Venerabili Dei Servo tribuerunt et idem iudicarunt Patres Cardinales et 

Episcopi in Sessione ordinaria die XVIII mensis Octobris anno MMXVI. Nos Ipsi, 

die I mensis Decembris eiusdem anni, facultatem fecimus ut Congregatio 

de Causis Sanctorum Decretum super miro evulgaret et statuimus insuper 

ut beatificationis ritus in Caxiensi Australi urbe Brasiliae die XXVIII mensis 

Octobris anno MMXVII celebraretur.
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Hodie igitur Caxiensi Australi in urbe ex mandato Nostro, Angelus S.R.E. 

Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, 

Apostolicas legit Litteras quibus Nos in Beatorum catalogum rettulimus 

Venerabilem Dei Servum Ioannem Schiavo:

Nos, vota Fratris Nostri Alexandri Carmeli Ruffinoni, C.S., Episcopi 

Caxiensis Australis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu 

multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanc-

torum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Ve-

nerabilis Servus Dei Ioannes Schiavo, presbyter professus Congregationis 

Sancti Ioseph, Dei misericordiae erga ultimos testis, qui eorum humanam 

et christianam formationem promovit, Beati nomine in posterum appelle-

tur, atque die octava mensis Iulii quotannis in locis et modis iure statutis 

celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus quibuslibet non obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXVIII 

mensis Octobris anno MMXVII, Pontificatus Nostri quinto.

De mandato Summi Pontificis

Petrus  Card.  Parolin

Secretarius Status

Loco G Plumbi

In Secret. Status tab., n. 384.656
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EPISTULA

Papae Francisci ad Populum Dei.

Carta del Papa Francisco al Pueblo de Dios

« Si un miembro sufre, todos sufren con él » (1 Co 12, 26). Estas palabras 

de san Pablo resuenan con fuerza en mi corazón al constatar una vez más el 

sufrimiento vivido por muchos menores a causa de abusos sexuales, de poder